
Pag. 1 a 3 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) -  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale:  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

                                                     Vigevano, 27/02/2019 

 

Oggetto: PON – COMPETENZE DI BASE codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 -  Avviso pubblico 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017.  Competenze di base.  Fondi strutturali Europei –Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

anche mediante il supporto delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.2  Azione  10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi.   

CUP   J54C17000310007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il contratto di fornitura dei servizi di insegnamento madrelingua prot. n. 5170/U del 29/11/2018 
per la realizzazione PER LA REALIZZAZIONE DEI MODULI FORMATIVI POTENZIAMENTO DI LINGUA 
INGLESE CLASSI PRIME, SECONDE E TERZE DEL PROGETTO PON FSE: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 - CUP 
J54C17000310007   assegnato al Progetto  CIG: Z5D25FEE5C 
 

 Vista la comunicazione della scuola di lingua European School di Europa 2000 di Campari M. Grazia 
dell’indisponibilità della sig.ra Hina Butt Khalid, esperta nei tre moduli pon  “Potenziamento speaking 
con insegnante madrelingua inglese”  classi  1^-2^ e 3^  gruppo B,  di portare a termine le lezioni di 
lingua inglese; 
 

 Considerato che il contratto stipulato con la scuola di lingua prevede lo svolgimento di n. 6 moduli di 
lingua inglese di n. 30 ore ciascuno con esperti madrelingua; 
 

 Considerato che per lo svolgimento delle attività previste nei moduli sopra indicati sono state 
individuate dalla scuola di lingua n. 2 esperti; 
 

 Visto che i sei moduli di potenziamento di lingua inglese previsti nel PON Competenze di base “A 
ciascuno il suo” non sono ancora terminati,  

 
DETERMINA 

 
che per le ore rimanenti dei moduli “Potenziamento speaking con insegnante madrelingua” classi 1^-2^ e 3^ 
gruppo B, la sig.ra Hina Butt Khalid, causa indisponibilità, verrà sostituita dall’esperto madrelingua sig. SELLITTO 
JOHN JAMES, individuato dalla scuola di lingua EUROPEAN SCHOOL DI EUROPA 2000 di Campari Maria Grazia. 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0000911/U del 27/02/2019 13:54:57VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


Pag. 2 a 3 
 

 
 
 
Di provvedere a stipulare un atto aggiuntivo al contratto prot. n. 5170/U del 29/11/2018, senza alcun aggravio 
di spesa. 
 

    
 Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 
 
 
       

  
 

          



Pag. 3 a 3 
 

 


		2019-02-27T12:48:17+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




